[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26.09.2022

                                                                          № 308-р
г.  Кореновск
О проведении месячника «Безопасный труд»
в организациях потребительской сферы
муниципального образования Кореновский район
В соответствии со статьей 4 Закона Краснодарского края от 3 июня 1998 года № 133 – КЗ «Об охране труда», в целях выполнения решения краевой межведомственной комиссии по охране труда от 16 декабря 2021 года:
1. Провести месячник «Безопасный труд» в организациях  потребительской  сферы муниципального образования Кореновский район в период с 01 по 31 октября 2022 года.
2. При проведении месячника «Безопасный труд» руководствоваться Методическими рекомендациями по проведению краевого месячника  «Безопасный труд» в организациях потребительской сферы Краснодарского края.
3. Создать рабочую группу по проведению месячника «Безопасный труд» в организациях потребительской сферы муниципального образования Кореновский район (далее - Рабочая группа) и утвердить ее состав (прилагается).
4. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район    Колупайко С.В.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

	Приложение № 1
к распоряжению администрации
муниципального образования
Кореновский район
от 26.09.2022 № 308-р

СОСТАВ
Рабочей группы по проведению месячника «Безопасный труд»
в организациях потребительской сферы муниципального образования  Кореновский район
	Колупайко
Светлана Викторовна
	-
	заместитель главы муниципального образования Кореновский район, председатель рабочей группы;

	Швыдкая
Ирина Александровна
	-
	руководитель государственного казенного учреждения Краснодарского края «Центр занятости населения Кореновского района», заместитель председателя рабочей группы (по согласованию);

	Мандрыченко
Мария Алексеевна
	-
	главный специалист трудовых отношений, охраны труда и взаимодействия с работодателями государственного казенного учреждения Краснодарского края «Центр занятости населения Кореновского района», секретарь рабочей группы (по согласованию).

	Члены рабочей группы:

	Гостенина
Ольга
Владимировна
	-
	заведующий сектором развития потребительской сферы и ценообразования управления экономики администрации муниципального образования Кореновский район;

	Катрушова
Лариса Ивановна
	-
	председатель районного координационного совета профсоюзов муниципального образования Кореновский район;

	Сорокина
Валерия Анатольевна

	-
	главный специалист территориального отдела  управления Роспотребнадзора по Краснодарскому краю  в Выселковском, Усть-Лабинском, Кореновском, Динском районах  (по согласованию).

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                         С.В. Колупайко